
MINMINAS SERVICIO 
GEOLÓGICO 

COLOMBIANO 
1916-2016 

GOBIERNO 
DE COLOMBIA 

RESOLUCIÓN NÚMERO 

( 0 0 1 ) 	0 3 ENE 2019 
"Por medio de la cual se desagrega el Presupuesto de Gastos para la vigencia 2019 del Servicio Geológico Colombiano, 

conforme a la Ley No. 1940 noviembre 26 de 2018 y el Decreto de Liquidación N°. 2467 de diciembre 28 de 2018" 

LA DIRECTORA GENERAL ( E ) DEL SERVICIO GEOLÓGICO COLOMBIANO 

En ejercicio de sus facultades legales y en especial 

CONSIDERANDO 

Que la Ley 1940 del 26 de noviembre de 2018 decreta el Presupuesto de Rentas y Recursos de Capital y Ley de Apropiaciones 
para la vigencia fiscal del 1° de enero al 31 de diciembre de 2019. 

Que mediante Decreto 2467 del 28 de diciembre de 2018, el Gobierno Nacional liquidó el Presupuesto para la vigencia fiscal 
2019, en el cual se detallan las apropiaciones, se clasifican y definen los gastos, de acuerdo a la Ley de Presupuesto. 

Que teniendo en cuenta el artículo 39 del Decreto 2236 de 2018 "las desagregaciones (...), serán las establecidas en el 
Catálogo de Clasificación Presupuestal adoptado mediante la Resolución 010 de 2018 de la Dirección General del 
Presupuesto Público Nacional del Ministerio Hacienda y Crédito Público." 

Que la Dirección General de Presupuesto Público Nacional del Ministerio de Hacienda y Crédito Público, expidió la Resolución 
010 del 7 de marzo de 2018, "Por la cual se establece el Catálogo de Clasificación Presupuestal y se dictan otras disposiciones 
para su administración" y en su artículo 1 señala que "Los clasificadores presupuestales son sistemas estructurados de 
codificación para la gestión de las finanzas públicas. Se utilizan para identificar las operaciones presupuestales de ingresos y 
de gasto en las diferentes etapas del proceso (...)". 

Que el Gobierno Nacional expidió el Decreto 412 de 2 de marzo de 2018 "Por el cual se modifica parcialmente el Decreto 
1068 de 2015, en el libro 2 Régimen reglamentario del hacienda y crédito público, parte 8 del Régimen Presupuestal parte 9 
sistema integrado de información Sistema Integrado de Información Financiera —SIIF Nación y se establecen otras 
disposiciones",. 

Que en su artículo 7 menciona la modificación del artículo 2.8.5.1.3 del capítulo 5, titulo 1, Parte 8 del Libro 2 del Decreto 
1068 de 2015 que quedara así: "Artículo 2.8.1.5.3. Desagregación de Gastos. Las entidades podrán realizar asignaciones 
internas de las apropiaciones establecidas en el Decreto de liquidación en sus dependencias, seccionales o regionales con 
el fin de facilitar su manejo operativo y gestión, sin que las mismas impliquen cambios en su destinación. Estas 
desagregaciones deberán realizarse conforme a lo establecido en el catálogo de clasificación Presupuestal establecido por 
la Dirección General de Presupuesto Público Nacional. La clasificación del gasto y su respectiva desagregación se realiza 
exclusivamente para efectos presupuestales. Asimismo, los recursos y sus correspondientes códigos de identificación que 
aparecer en el decreto de liquidación y sus anexos son de carácter informativo, por lo tanto, a Dirección General del 
Presupuesto Público Nacional del Ministerio de Hacienda y Crédito Público deberá corregirlos, siempre que no se afecte el 
presupuesto esto de ingresos. "" 

Que según la Circular Externa N° 057 del Sistema Integrado de Información Financiera SIIF Nación "a partir del año 2019, los 
proyectos de inversión se deberán desagregar en Productos, de acuerdo con los definido en la Ficha BPIN del DNP y a nivel 
de cuenta de objeto de gasto de acuerdo con el Catalogo de Clasificación Presupuestal-CCP, quedando definidos con la 
marca requiere uso presupuestal". 

Que con base en las directrices señalas en el artículo 3. de la Resolución N° 887 del 2018 "Por medio de la cual se crea el 
Comité Interno de Programación Presupuestal del Servicio Geológico Colombiano" se tomaron en cuenta para la 
desagregación "(...) las directrices para la programación presupuestal y el catálogo de clasificación presupuestal". 

Página 1 de 2 



  

u O 1 
GOBIERNO 
DE COLOMBIA 

SERVICIO 
GEOLOGICO 

COLOMBIANO 

Que en virtud de las disposiciones legales señaladas, para el control presupuestal de la entidad y de los diferentes entes 
externos y de control, es necesario desagregar el detalle del anexo del Decreto de liquidación correspondiente a los gastos 
de funcionamiento e inversión del Servicio Geológico Colombiano, con el fin de ejecutar adecuadamente el presupuesto. 

Que en mérito de lo expuesto, 
RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO.- De acuerdo con el Decreto de Liquidación N° 2467 del 28 de diciembre de 2018, se fijó la asignación 
presupuestal para la vigencia fiscal del 1 de enero de 2019 al 31 de diciembre de 2019 para el Servicio Geológico Colombiano 
la suma de OCHENTA Y DOS MIL MILLONES NOVECIENTOS SIETE MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE 
MIL QUINIENTOS SETENTA PESOS M/CTE ( $ 82,907,259,570). 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Para efectos de la gestión y registro en el SIIF Nación, el Grupo de Presupuesto deberá desagregar 
las apropiaciones contenidas en el anexo de la presente Resolución, acorde a la normatividad vigente y a los recursos 
presupuestales asignados para la vigencia fiscal 2019. 

ARTÍCULO TERCERO.- Por solicitud de las diferentes áreas se podrán aplicar las modificaciones pertinentes a la 
desagregación inicial, con previa justificación y aprobación del Ordenador del Gasto; el Grupo de Presupuesto tendrá la 
facultad de realizar las modificaciones en el SIIF Nación, una vez se cuente con el respectivo acto administrativo. 

ARTÍCULO CUARTO. Vigencia. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
Dada en Bogotá, D.C., a los 	0 3 ENE 2019 

MARTA LUCIA LUCIA CAL ACHE VELASCO 
Directora General ( E ) 

Proyectó: Brenda Ginley Roncancio Ladino - Coordinadora Grupo de Trabajo de Presupuesto 
Revisó: 	Sandra Milena Ruiz Manrique, Profesional Especializado URF•  

Lyllan Bernal Buitrago Jefe (E) Unidad Recursos Financieros.  

Aprobó: Dalia Inés Olarte Martínez — Secretaria General ( E ). ry,a 

Página 2 de 2 



GOBIERNO 
DE COLOMBIA 

     

SERVICIO 
GEOLÓGICO 

COLOMBIANO 

0 0 1 	O 3 ENE 2019 
Anexo Resolución 001 de 2019 

"Presupuesto de Gastos para la vigencia 2019 del Servicio Geológico Colombiano, conforme a la Ley No. 1940 

noviembre 26 de 2018 y el Decreto de Liquidación N°. 2236 de diciembre 28 de 2018" 

PRESUPUESTO 82.907.259.570,00 
A FUNCIONAMIENTO 52.882.364.000,00 
C INVERSIÓN 30.024.895.570,00 

A-01 GASTOS DE PERSONAL • 10 26.778.000.000,00 

A-01-01 PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE 10 26.778.000.000,00 

A-01-01-01 SALARIO 10 17.586.000.000,00 

A-01-01-01-001 FACTORES SALARIALES COMUNES 10 17.586.000.000,00 

A-01-01-01-001-001 SUELDO BÁSICO 10 13.350.348.300,00 

A-01-01-01-001-003 PRIMA TÉCNICA SALARIAL 10 272.524.400,00 

A-01-01-01-001-004 SUBSIDIO DE ALIMENTACIÓN 10 40.191.704,00 

A-01-01-01-001-005 AUXILIO DE TRANSPORTE 10 35.769.820,00 

A-01-01-01-001-006 PRIMA DE SERVICIO 10 1.267.200.049,00 

A-01-01-01-001-007 BONIFICACIÓN POR SERVICIOS PRESTADOS 10 441.387.482,00 

A-01-01-01-001-008 
HORAS EXTRAS, DOMINICALES, FESTIVOS Y 

RECARGOS 
10 55.476.336,00 

A-01-01-01-001-009 PRIMA DE NAVIDAD 10 1.433.039.938,00 

A-01-01-01-001-010 PRIMA DE VACACIONES 10 690.061.971,00 

A-01-01-02 
CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA 
NÓMINA 

10 6.916.000.000,00 

A-01-01-02-001 PENSIONES 10 1.972.913.828,00 

A-01-01-02-002 SALUD 10 1.286.436.246,00 

A-01-01-02-003 APORTES DE CESANTÍAS 10 1.498.465.750,00 

A-01-01-02-004 CAJAS DE COMPENSACIÓN FAMILIAR 10 700.462.971,00 

A-01-01-02-005 
APORTES GENERALES AL SISTEMA DE 

RIESGOS LABORALES 
10 582.142.490,00 

A-01-01-02-006 APORTES AL ICBF 10 525.347.229,00 

A-01-01-02-007 APORTES AL SENA 10 350.231.486,00 

A-01-01-03 
REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE 

FACTOR SALARIAL 
10 2.276.000.000,00 

A-01-01-03-001 

PRESTACIONES SOCIALES SEGÚN 

DEFINICIÓN LEGAL 
10 1.045.346.622,00 

A-01-01-03-001-001 SUELDO DE VACACIONES 10 870.457.670,00 

A-01-01-03-001-002 INDEMNIZACIÓN POR VACACIONES 10 86.089.931,00 

A-01-01-03-001-003 BONIFICACIÓN ESPECIAL DE RECREACIÓN 10 88.799.021,00 

A-01-01-03-002 PRIMA TÉCNICA NO SALARIAL 10 534.069.372,00 

A-01-01-03-016 PRIMA DE COORDINACIÓN 10 614.359.233,00 

A-01-01-03-030 BONIFICACIÓN DE DIRECCIÓN 10 82.224.773,00 

A-02 ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 10 11.888.064.000,00 

A-02-01 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 10 109.000.000,00 

A-02-01-01 ACTIVOS FIJOS 10 109.000.000,00 

A-02-01-01-003 

ACTIVOS FIJOS NO CLASIFICADOS COMO 

MAQUINARIA Y EQUIPO 
10 38.000.000,00 

 

Página 1 de 14 



GOBIENO 
DE C01..._OME3IA 

0 0 if 0 3 ENE 2019 
SERVICIO 

GEOLÓGICO 
COLOMBIANO 

Ty,  o 
añoo o 

(Vent' 
1916 2016 

A-02-01-01-003-008 

MUEBLES, INSTRUMENTOS MUSICALES, 

ARTÍCULOS DE DEPORTE Y ANTIGÜEDADES 
10 38.000.000,00 

A-02-01-01-003-008-01 MUEBLES 10 38.000.000,00 

A-02-01-01-003-008-01-1 ASIENTOS 10 4.000.000,00 

A-02-01-01-003-008-01-2 MUEBLES, DEL TIPO UTILIZADO EN OFICINAS 10 34.000.000,00 

A-02-01-01-004 MAQUINARIA Y EQUIPO 10 71.000.000,00 

A-02-01-01-004-005 

MAQUINARIA DE OFICINA, CONTABILIDAD E 

INFORMÁTICA 
10 51.600.418,00 

A-02-01-01-004-005-01 

MÁQUINAS PARA OFICINA Y CONTABILIDAD, 

Y SUS PARTES Y ACCESORIOS 
10 51.600.418,00 

A-02-01-01-004-007 

EQUIPO Y APARATOS DE RADIO, TELEVISIÓN 

Y COMUNICACIONES 
10 19.399.582,00 

A-02-01-01-004-007-02 

APARATOS TRANSMISORES DE TELEVISIÓN Y 

RADIO; TELEVISIÓN, VIDEO Y CÁMARAS 

DIGITALES; TELÉFONOS 
10 19.399.582,00 

A-02-02 ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS 10 11.779.064.000,00 

A-02-02-01 MATERIALES Y SUMINISTROS 10 391.569.619,00 

A-02-02-01-001 MINERALES; ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA 10 18.300.000,00 

A-02-02-01-001-003 

MINERALES Y CONCENTRADOS DE URANIO Y 

TORIO 
10 800.000,00 

A-02-02-01-001-005 PIEDRA, ARENA Y ARCILLA 10 10.000.000,00 

A-02-02-01-001-006 OTROS MINERALES 10 7.500.000,00 

A-02-02-01-001-006-03 

PIEDRAS PRECIOSAS Y SEMIPRECIOSAS; 

PIEDRA PÓMEZ, PIEDRA ESMERIL; 

ABRASIVOS NATURALES; OTROS MINERALES 
10 7.500.000,00 

A-02-02-01-002 

PRODUCTOS ALIMENTICIOS, BEBIDAS Y 

TABACO; TEXTILES, PRENDAS DE VESTIR Y 

PRODUCTOS DE CUERO 
10 10.999.997,00 

A-02-02-01-002-008 
DOTACIÓN (PRENDAS DE VESTIR Y 

CALZADO) 
10 10.999.997,00 

A-02-02-01-003 

OTROS BIENES TRANSPORTABLES (EXCEPTO 

PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINARIA Y 

EQUIPO) 
10 348.374.961,00 

A-02-02-01-003-001 

PRODUCTOS DE MADERA, CORCHO, 

CESTERÍA Y ESPARTERÍA 
10 2.500.000,00 

A-02-02-01-003-002 

PASTA O PULPA, PAPEL Y PRODUCTOS DE 

PAPEL; IMPRESOS Y ARTÍCULOS 

RELACIONADOS 
10 34.924.058,00 

A-02-02-01-003-002-01 PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN 10 30.761.606,00 

A-02-02-01-003-002-03 

DIARIOS, REVISTAS Y PUBLICACIONES 

PERIÓDICAS, PUBLICADOS POR LO MENOS 

CUATRO VECES POR SEMANA 
10 900.000,00 

A-02-02-01-003-002-07 

LIBROS DE REGISTROS, LIBROS DE 

CONTABILIDAD, CUADERNILLOS DE NOTAS, 

BLOQUES PARA CARTAS, AGENDAS Y 

ARTÍCULOS SIMILARES, SECANTES, 

ENCUADERNADORES, CLASIFICADORES 

PARA ARCHIVOS, FORMULARIOS Y OTROS 

ARTÍCULOS DE ESCRITORIO, DE PAPEL O 
CARTÓN 

10 3.262.452,00 

Página 2 de 14 



GOBIERNO 
DE COLOMBIA 

0 0 r 	O 3 ENE 2019 
Sli<Vi(.10 

GEOLÓGICO 
COLOMBIANO 

A-02-02-01-003-003 

PRODUCTOS DE HORNOS DE COQUE; 

PRODUCTOS DE REFINACIÓN DE PETRÓLEO 

Y COM BUSTIBLE NUCLEAR 

10 87.486.074,00 

A-02-02-01-003-003-03 

ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES 

OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS 

(EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); 

PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR 

LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES 

DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES 

BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES 

10 87.486.074,00 

A-02-02-01-003-004 QUÍMICOS BÁSICOS 10 10.000.000,00 

A-02-02-01-003-004-07 PLÁSTICOS EN FORMAS PRIMARIAS 10 10.000.000,00 

A-02-02-01-003-005 

OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS 

ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES 

HECHAS POR EL HOMBRE) 

10 114.427.202,00 

A-02-02-01-003-005-01 

PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS 

RELACIONADOS; COLORES PARA LA 

PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS 

10 110.827.612,00 

A-02-02-01-003-005-04 PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P. 10 3.599.590,00 

A-02-02-01-003-006 PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO 10 46.031.881,00 

A-02-02-01-003-006-02 OTROS PRODUCTOS DE CAUCHO 10 2.560.000,00 

A-02-02-01-003-006-03 SEMI MANUFACTURAS DE PLÁSTICO 10 30.000.000,00 

A-02-02-01-003-006-04 

PRODUCTOS DE EMPAQUE Y ENVASADO, DE 

PLÁSTICO 
10 3.500.000,00 

A-02-02-01-003-006-09 OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS 10 9.971.881,00 

A-02-02-01-003-007 

VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS 

PRODUCTOS NO METÁLICOS N.C.P. 
10 43.200.000,00 

 

A-02-02-01-003-007-01 VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO 10 7.300.000,00 

A-02-02-01-003-007-02 ARTÍCULOS DE CERÁMICA NO ESTRUCTURAL 10 12.500.000,00 

A-02-02-01-003-007-04 YESO, CAL Y CEMENTO 10 15.000.000,00 

A-02-02-01-003-007-05 

ARTÍCULOS DE CONCRETO, CEMENTO Y 

YESO 
10 8.400.000,00 

A-02-02-01-003-008 OTROS BIENES TRANSPORTABLES N.C.P. 10 9.805.746,00 

A-02-02-01-003-008-09 

OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS 

N.C.P. 
10 9.805.746,00 

A-02-02-01-004 

PRODUCTOS METÁLICOS Y PAQUETES DE 

SOFTWARE 
10 13.894.661,00 

A-02-02-01-004-001 METALES BÁSICOS 10 4.494.640,00 

A-02-02-01-004-002 

PRODUCTOS METÁLICOS ELABORADOS 

(EXCEPTO MAQUINARIA Y EQUIPO) 
10 9.400.021,00 

 

A-02-02-02 ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 10 11.387.494.381,00 

A-02-02-02-006 

SERVICIOS DE ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE 

SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS; 

SERVICIOS DE TRANSPORTE; Y SERVICIOS DE 

DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD, GAS Y 

AGUA 

10 3.872.059.352,21 

A-02-02-02-006-003 

ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE SUMINISTROS 

DE COMIDAS Y BEBIDAS 
10 397.273.372,40 

 

A-02-02-02-006-003-01 

SERVICIOS DE ALOJAMIENTO PARA 

ESTANCIAS CORTAS 
10 9.411.000,00 

 

A-02-02-02-006-003-03 SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS 10 387.862.372,40 

Página 3 de 14 



GOBIENO 
DE COLOMBIA 

0 0 t 	0 3 ENE 2019 
SERVICIO 

GEOLÓGICO 
COLOMBIANO 

oarnio,,• 

Míos co , 

clont"

, 

 
i916 -.2015 

A-02-02-02-006-004 SERVICIOS DE TRANSPORTE DE PASAJEROS 10 1.504.782.826,47 

A-02-02-02-006-005 SERVICIOS DE TRANSPORTE DE CARGA 10 172.634.368,67 

SERVICIOS DE TRANSPORTE DE CARGA POR 

A-02-02-02-006-005-01 VÍA TERRESTRE 
10 64.291.442,67 

SERVICIOS DE TRANSPORTE DE CARGA POR 

A-02-02-02-006-005-03 VÍA AÉREA O ESPACIAL 
10 108.342.926,00 

A-02-02-02-006-007 SERVICIOS DE APOYO AL TRANSPORTE 10 396.126.047,00 

SERVICIOS DE ALMACENAMIENTO Y 

A-02-02-02-006-007-02 DEPÓSITO 
10 396.126.047,00 

A-02-02-02-006-008 SERVICIOS POSTALES Y DE MENSAJERÍA 10 247.609.816,00 

SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE 

ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA (POR CUENTA 10 1.153.632.921,67 
A-02-02-02-006-009 PROPIA) 

SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE 

ELECTRICIDAD, Y SERVICIOS DE 

DISTRIBUCIÓN DE GAS (POR CUENTA 
10 1.153.632.921,67 

 
A-02-02-02-006-009-01 PROPIA) 

SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS 

CONEXOS, SERVICIOS INMOBILIARIOS Y 10 2.226.647.891,00 
A-02-02-02-007 SERVICIOS DE LEASING 

SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS 

A-02-02-02-007-001 CONEXOS 
10 2.226.647.891,00 

SERVICIOS DE SEGUROS Y PENSIONES (CON 

A-02-02-02-007-001-03 

EXCLUSIÓN DE SERVICIOS DE REASEGURO), 

EXCEPTO LOS SERVICIOS DE SEGUROS 

SOCIALES 

10 2.226.647.891,00 

OTROS SERVICIOS DE SEGUROS DISTINTOS A 

LOS SEGUROS DE VIDA (EXCEPTO LOS 10 2.226.647.891,00 
A-02-02-02-007-001-03-5 SERVICIOS DE REASEGURO) 

A-02-02-02-007-001-03-5- SERVICIOS DE SEGUROS DE VEHÍCULOS 
01 AUTOMOTORES 

10 60.000.000,00 

A-02-02-02-007-001-03-5- SERVICIOS DE SEGUROS PARA TRANSPORTE 

03 DE MERCANCÍAS (FLETES) 
10 14.280.000,00 

 

A-02-02-02-007-001-03-5- SERVICIOS DE SEGUROS CONTRA INCENDIO, 

04 TERREMOTO O SUSTRACCIÓN 
10 1.764.951.491,00 

 

A-02-02-02-007-001-03-5- SERVICIOS DE SEGUROS GENERALES DE 
05 RESPONSABILIDAD CIVIL 

10 340.411.400,00  

A-02-02-02-007-001-03-5- OTROS SERVICIOS DE SEGUROS DISTINTOS 

09 DE LOS SEGUROS DE VIDA N.C.P. 
10 47.005.000,00 

SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y 

A-02-02-02-008 SERVICIOS DE PRODUCCIÓN 
10 5.083.776.954,79  

A-02-02-02-008-002 SERVICIOS JURÍDICOS Y CONTABLES 10 134.269.375,00 

A-02-02-02-008-002-01 SERVICIOS JURÍDICOS 10 134.269.375,00 

A-02-02-02-008-003 
OTROS SERVICIOS PROFESIONALES, 

CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS 
10 1.219.922.815,88 

SERVICIOS DE CONSULTORÍA EN 

ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE GESTIÓN; 

SERVICIOS DE TECNOLOGÍA DE LA 
10 1.219.922.815,88 

 
A-02-02-02-008-003-01 INFORMACIÓN 

SERVICIOS DE CONSULTORÍA EN 

A-02-02-02-008-003-01-1 ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE GESTIÓN 
10 103.000.000,00 

 

Página 4 de 14 



GOBIERNO 
DE COLOMBIA 

0 0 1 	O 3 ENE 2019 
SERViCIO 

GEOLÓGICO 
COLOMBIANO 

• rie05).  
1916 - 2016 

A-02-02-02-008-003-01-3 

SERVICIOS DE TECNOLOGÍA DE LA 

INFORMACIÓN (TI) DE CONSULTORÍA Y DE 

APOYO 

10 145.078.184,00 

A-02-02-02-008-003-01-9 

OTROS SERVICIOS DE GESTIÓN, EXCEPTO 

LOS SERVICIOS DE ADMINISTRACIÓN DE 

PROYECTOS DE CONSTRUCCIÓN 

10 971.844.631,88 

A-02-02-02-008-004 

SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES, 

TRANSMISIÓN Y SUMINISTRO DE 

INFORMACIÓN 

10 202.307.250,00 

A-02-02-02-008-004-01 

SERVICIOS DE TELEFONÍA Y OTRAS 

TELECOMUNICACIONES 
10 197.600.000,00 

A-02-02-02-008-004-02 

SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES A 

TRAVÉS DE INTERNET 
10 1.700.000,00 

A-02-02-02-008-004-06 

SERVICIOS DE PROGRAMACIÓN, 

DISTRIBUCIÓN Y TRANSMISIÓN DE 

PROGRAMAS 

10 3.007.250,00 

A-02-02-02-008-005 SERVICIOS DE SOPORTE 10 3.175.640.173,91 

A-02-02-02-008-005-02 SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN Y SEGURIDAD 10 2.266.353.924,00 

A-02-02-02-008-005-03 SERVICIOS DE LIMPIEZA 10 777.500.145,26 

A-02-02-02-008-005-09 OTROS SERVICIOS AUXILIARES 10 131.786.104,65 

A-02-02-02-008-005-09-4 

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS COMBINADOS 

DE OFICINA 
10 58.657.303,65 

A-02-02-02-008-005-09-5 

SERVICIOS AUXILIARES ESPECIALIZADOS DE 

OFICINA 
10 200.000,00 

A-02-02-02-008-005-09-7 

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y CUIDADO 

DEL PAISAJE 
10 61.928.801,00 

A-02-02-02-008-005-09-9 

OTROS SERVICIOS DE APOYO Y DE 

INFORMACIÓN N.C.P. 
10 11.000.000,00 

A-02-02-02-008-007 

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, 

REPARACIÓN E INSTALACIÓN (EXCEPTO 

SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN) 

10 350.937.340,00 

A-02-02-02-008-007-01 

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y 

REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS 

ELABORADOS, MAQUINARIA Y EQUIPO 

10 349.037.340,00 

A-02-02-02-008-007-01-1 

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y 

REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS 

ELABORADOS, EXCEPTO MAQUINARIA Y 

EQUIPO 

10 800.000,00 

A-02-02-02-008-007-01-2 

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y 

REPARACIÓN DE MAQUINARIA DE OFICINA Y 

CONTABILIDAD 

10 500.000,00 

A-02-02-02-008-007-01-3 

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y 

REPARACIÓN DE COMPUTADORES Y EQUIPO 

PERIFÉRICO 

10 13.999.162,00 

A-02-02-02-008-007-01-4 

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y 

REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE 

TRANSPORTE 

10 279.113.630,00 

A-02-02-02-008-007-01-5 

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y 

REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y 

OTRO EQUIPO 

10 54.624.548,00 

A-02-02-02-008-007-02 

SERVICIOS DE REPARACIÓN DE OTROS 

BIENES 
10 1.900.000,00 

Página 5 de 14 



0 0 1 	03 ENE 2019 
SERVICIO 

GEOLÓGICO 
COLOMBIANO 

GOBIERNO 
DE. COL-_O1 BIA 

A-02-02-02-008-007-02-9 

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y 

REPARACIÓN DE OTROS BIENES N.C.P. 
10 1.900.000,00 

 

A-02-02-02-008-009 

OTROS SERVICIOS DE FABRICACIÓN; 

SERVICIOS DE EDICIÓN, IMPRESIÓN Y 

REPRODUCCIÓN; SERVICIOS DE 

RECUPERACIÓN DE MATERIALES 

10 700.000,00 

A-02-02-02-008-009-01 
SERVICIOS DE EDICIÓN, IMPRESIÓN Y 

REPRODUCCIÓN 10 700.000,00 

A-02-02-02-009 
SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES 

Y PERSONALES 
10 165.000.000,00 

A-02-02-02-009-004 

SERVICIOS DE ALCANTARILLADO, 

RECOLECCIÓN, TRATAMIENTO Y 

DISPOSICIÓN DE DESECHOS Y OTROS 

SERVICIOS DE SANEAMIENTO AMBIENTAL 

10 165.000.000,00 

A-02-02-02-009-004-01 

SERVICIOS DE ALCANTARILLADO, SERVICIOS 

DE LIMPIEZA, TRATAMIENTO DE AGUAS 

RESIDUALES Y TANQUES SÉPTICOS 
10 165.000.000,00 

A-02-02-02-010 
VIÁTICOS DE LOS FUNCIONARIOS EN 

COMISIÓN 40.010.183,00  
10 

A-03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 10 111.000.000,00 

A-03  TRANSFERENCIAS CORRIENTES 11 55.000.000,00 

A-03-04 PRESTACIONES SOCIALES 10 111.000.000,00 

A-03-04-02  
PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS 

CON EL EMPLEO 
10 111.000.000,00  

A-03-04-02-012 

INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE 

MATERNIDAD (NO DE PENSIONES) 
10 111.000.000,00 

 

A-03-10  SENTENCIAS Y CONCILIACIONES 11 55.000.000,00 
A-03-10-01  FALLOS NACIONALES 11 55.000.000,00 

A-03-10-01-001 SENTENCIAS 11 55.000.000,00 

A-05  
GASTOS DE COMERCIALIZACIÓN Y 

PRODUCCIÓN 10 6.164.000.000,00 

A-05  
GASTOS DE COMERCIALIZACIÓN Y 

PRODUCCIÓN 20 7.373.770.000,00 

A-05-01  
GASTOS DE COMERCIALIZACIÓN Y 

PRODUCCIÓN 10 6.164.000.000,00 

A-05-01  
GASTOS DE COMERCIALIZACIÓN Y 

PRODUCCIÓN 20 7.373.770.000,00 

A-05-01-01  MATERIALES Y SUMINISTROS 10 993.000.000,00 
A-05-01-01  MATERIALES Y SUMINISTROS 20 2.753.409.000,00 

A-05-01-01-003  

OTROS BIENES TRANSPORTABLES (EXCEPTO 

PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINARIA Y 

EQUIPO) 
10 761.000.000,00 

A-05-01-01-003  

OTROS BIENES TRANSPORTABLES (EXCEPTO 

PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINARIA Y 
EQUIPO) 

20 54.097.000,00 

A-05-01-01-003-001  
PRODUCTOS DE MADERA, CORCHO, 

CESTERÍA Y ESPARTERÍA 10 729.037,00  

A-05-01-01-003-002 

PASTA O PULPA, PAPEL Y PRODUCTOS DE 

PAPEL; IMPRESOS Y ARTÍCULOS 

RELACIONADOS 
10 550.380.680,00 

Página 6 de 14 



1916 - 2016 

0 0 1 	0 3 ENE 209 
SERVICIO 

GEOLÓGICO 
COLOMBIANO 

GOBIERNO 
DE COLOMBIA 

A-05-01-01-003-002 

PASTA O PULPA, PAPEL Y PRODUCTOS DE 

PAPEL; IMPRESOS Y ARTÍCULOS 

RELACIONADOS 
20 4.899.036,00 

A-05-01-01-003-002-01 PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN 10 550.380.680,00 

A-05-01-01-003-002-01 PASTA DE PAPEL, PAPEL Y CARTÓN 20 4.899.036,00 

A-05-01-01-003-003 

PRODUCTOS DE HORNOS DE COQUE; 

PRODUCTOS DE REFINACIÓN DE PETRÓLEO 

Y COMBUSTIBLE NUCLEAR 
10 7.618.457,00 

A-05-01-01-003-003-03 

ACEITES DE PETRÓLEO O ACEITES 

OBTENIDOS DE MINERALES BITUMINOSOS 

(EXCEPTO LOS ACEITES CRUDOS); 

PREPARADOS N.C.P., QUE CONTENGAN POR 

LO MENOS EL 70% DE SU PESO EN ACEITES 

DE ESOS TIPOS Y CUYOS COMPONENTES 

BÁSICOS SEAN ESOS ACEITES 

10 7.618.457,00 

A-05-01-01-003-004 QUÍMICOS BÁSICOS 10 2.918.949,00 

A-05-01-01-003-004 QUÍMICOS BÁSICOS 20 1.304.331,00 

A-05-01-01-003-004-01 QUÍMICOS ORGÁNICOS BÁSICOS 20 444.818,00 

A-05-01-01-003-004-02 

PRODUCTOS QUÍMICOS INORGÁNICOS 

BÁSICOS N.C.P. 
20 859.513,00 

A-05-01-01-003-004-07 PLÁSTICOS EN FORMAS PRIMARIAS 10 2.918.949,00 

A-05-01-01-003-005 

OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS 

ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES 

HECHAS POR EL HOMBRE) 

10 122.707.844,00 

A-05-01-01-003-005 

OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS 

ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES 

HECHAS POR EL HOMBRE) 

20 38.526.476,00 

A-05-01-01-003-005-01 

PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS 

RELACIONADOS; COLORES PARA LA 

PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS 

10 121.978.107,00 

A-05-01-01-003-005-01 

PINTURAS Y BARNICES Y PRODUCTOS 

RELACIONADOS; COLORES PARA LA 

PINTURA ARTÍSTICA; TINTAS 

20 27.895.864,00 

A-05-01-01-003-005-03 

JABÓN, PREPARADOS PARA LIMPIEZA, 

PERFUMES Y PREPARADOS DE TOCADOR 
20 10.630.612,00 

 

A-05-01-01-003-005-04 PRODUCTOS QUÍMICOS N.C.P. 10 729.737,00 

A-05-01-01-003-006 PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO 10 11.436.442,00 

A-05-01-01-003-006 PRODUCTOS DE CAUCHO Y PLÁSTICO 20 1.797.007,00 

A-05-01-01-003-006-02 OTROS PRODUCTOS DE CAUCHO 10 747.251,00 

A-05-01-01-003-006-02 OTROS PRODUCTOS DE CAUCHO 20 704.973,00 

A-05-01-01-003-006-03 SEMIMANUFACTURAS DE PLÁSTICO 10 8.756.847,00 

A-05-01-01-003-006-04 

PRODUCTOS DE EMPAQUE Y ENVASADO, DE 

PLÁSTICO 
10 1.021.632,00 

A-05-01-01-003-006-04 

PRODUCTOS DE EMPAQUE Y ENVASADO, DE 

PLÁSTICO 
20 1.092.034,00 

A-05-01-01-003-006-09 OTROS PRODUCTOS PLÁSTICOS 10 910.712,00 

A-05-01-01-003-007 

VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS 

PRODUCTOS NO METÁLICOS N.C.P. 
10 14.067.023,00 

 

A-05-01-01-003-007 

VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO Y OTROS 

PRODUCTOS NO METÁLICOS N.C.P. 
20 7.570.150,00 

 

A-05-01-01-003-007-01 VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO 10 1.897.317,00 

Página 7 de 14 



GOBIERNO 
DE COLOMBIA 

O 	i 	3 ENE 7019 
SERVICIO 

GEOLÓGICO 
COLOMBIANO 1 

e,s .5,  

años á 
°Clent° 

1  1916 2016 

A-05-01-01-003-007-01 VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO 20 184.381,00 

A-05-01-01-003-007-02 ARTÍCULOS DE CERÁMICA NO ESTRUCTURAL 10 5.339.365,00 

A-05-01-01-003-007-04 YESO, CAL Y CEMENTO 10 4.378.424,00 

A-05-01-01-003-007-05 
ARTÍCULOS DE CONCRETO, CEMENTO Y 
YESO 10 2.451.917,00 

A-05-01-01-003-007-09 
OTROS PRODUCTOS MINERALES NO 

METÁLICOS N.C.P. 
20 7.385.769,00 

A-05-01-01-003-008 
MUEBLES; OTROS BIENES TRANSPORTABLES 
N.C.P. 10 51.141.568,00 

A-05-01-01-003-008-09 
OTROS ARTÍCULOS MANUFACTURADOS 
N.C.P. 10 51.141.568,00 

A-05-01-01-004 
PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINARIA Y 
EQUIPO 10 232.000.000,00 

A-05-01-01-004 
PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINARIA Y 
EQUIPO 20 2.699.312.000,00 

A-05-01-01-004-003 MAQUINARIA PARA USO GENERAL 10 70.000.000,00 

A-05-01-01-004-003 MAQUINARIA PARA USO GENERAL 20 83.749.027,00 

A-05-01-01-004-003-09 

OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES 
Y SUS PARTES Y PIEZAS 

10 70.000.000,00 

A-05-01-01-004-003-09 

OTRAS MÁQUINAS PARA USOS GENERALES 
Y SUS PARTES Y PIEZAS 

20 83.749.027,00 

A-05-01-01-004-004 MAQUINARIA PARA USOS ESPECIALES 10 162.000.000,00 

A-05-01-01-004-004-02 

MÁQUINAS HERRAMIENTAS Y SUS PARTES, 
PIEZAS Y ACCESORIOS 10 162.000.000,00 

A-05-01-01-004-007  

EQUIPO Y APARATOS DE RADIO, TELEVISIÓN 
Y COMUNICACIONES 20 2.615.562.973,00 

A-05-01-01-004-007-05 

DISCOS, CINTAS, DISPOSITIVOS DE 

ALMACENAMIENTO EN ESTADO SÓLIDO NO 
VOLÁTILES Y OTROS MEDIOS, NO 
GRABADOS 

20 70.000.000,00 

A-05-01-01-004-007-08  PAQUETES DE SOFTWARE 20 2.545.562.973,00 
A-05-01-02  ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 10 5.171.000.000,00 
A-05-01-02  ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 20 4.620.361.000,00 

A-05-01-02-006 

SERVICIOS DE VENTA Y DE DISTRIBUCIÓN; 

ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE SUMINISTRO 

DE COMIDAS Y BEBIDAS; SERVICIOS DE 
TRANSPORTE; Y SERVICIOS DE 

DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD, GAS Y 
AGUA 

10 237.000.000,00 

A-05-01-02-006  

SERVICIOS DE VENTA Y DE DISTRIBUCIÓN; 

ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE SUMINISTRO 

DE COMIDAS Y BEBIDAS; SERVICIOS DE 
TRANSPORTE; Y SERVICIOS DE 

DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD, GAS Y 
AGUA 

20 116.323.000,00 

A-05-01-02-006-003  
ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE SUMINISTROS 
DE COMIDAS Y BEBIDAS 10 17.832.443,00 

A-05-01-02-006-003  
ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE SUMINISTROS 
DE COMIDAS Y BEBIDAS 20 18.971.861,00 

A-05-01-02-006-003-01 
SERVICIOS DE ALOJAMIENTO PARA 
ESTANCIAS CORTAS 10 17.832.443,00 

Página 8 de 14 



GOBIERNO 
DE COLOMBIA 

O O 	O 3 ENE 2019 
SERVICIO 

GEOLÓGICO 
COLOMBIANO 

A-05-01-02-006-003-04 

SERVICIOS DE SUMINISTRO DE BEBIDAS 

PARA SU CONSUMO DENTRO DEL 

ESTABLECIMIENTO 
20 18.971.861,00 

A-05-01-02-006-004 SERVICIOS DE TRANSPORTE DE PASAJEROS 20 97.351.139,00 

A-05-01-02-006-009 

SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE 

ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA (POR CUENTA 

PROPIA) 
10 219.167.557,00 

A-05-01-02-006-009-01 

SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE 

ELECTRICIDAD, Y SERVICIOS DE 

DISTRIBUCIÓN DE GAS (POR CUENTA 

PROPIA) 

10 219.167.557,00 

A-05-01-02-007 

SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS 

CONEXOS, SERVICIOS INMOBILIARIOS Y 

SERVICIOS DE LEASING 
10 156.000.000,00 

A-05-01-02-007 

SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS 

CONEXOS, SERVICIOS INMOBILIARIOS Y 

SERVICIOS DE LEASING 
20 147.019.000,00 

A-05-01-02-007-002 SERVICIOS INMOBILIARIOS 10 156.000.000,00 

A-05-01-02-007-002 SERVICIOS INMOBILIARIOS 20 147.019.000,00 

A-05-01-02-007-002-01 

SERVICIOS INMOBILIARIOS RELATIVOS A 

BIENES RAÍCES PROPIOS O ARRENDADOS 
20 147.019.000,00 

A-05-01-02-007-002-01-1 

SERVICIOS DE ALQUILER O 

ARRENDAMIENTO CON O SIN OPCIÓN DE 

COMPRA RELATIVOS A BIENES INMUEBLES 

PROPIOS O ARRENDADOS 

20 147.019.000,00 

A-05-01-02-007-002-02 

SERVICIOS INMOBILIARIOS A COMISIÓN O 

POR CONTRATO 
10 156.000.000,00 

A-05-01-02-007-002-02-1 

SERVICIOS DE ADMINISTRACIÓN DE BIENES 

INMUEBLES A COMISIÓN O POR CONTRATO 
10 156.000.000,00 

A-05-01-02-008 

SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y 

SERVICIOS DE PRODUCCIÓN 
10 4.778.000.000,00 

A-05-01-02-008 

SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y 

SERVICIOS DE PRODUCCIÓN 
20 4.357.019.000,00 

A-05-01-02-008-003 

OTROS SERVICIOS PROFESIONALES, 

CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS 
10 4.162.172.550,00 

A-05-01-02-008-003 

OTROS SERVICIOS PROFESIONALES, 

CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS 
20 3.327.746.421,00 

A-05-01-02-008-003-04 

SERVICIOS CIENTÍFICOS Y OTROS SERVICIOS 

TÉCNICOS 
20 1.028.664.641,00 

A-05-01-02-008-003-04-4 SERVICIOS DE ENSAYO Y ANÁLISIS TÉCNICOS 20 1.028.664.641,00 

A-05-01-02-008-003-09 

OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y 

TÉCNICOS N.C.P. 
10 4.162.172.550,00 

A-05-01-02-008-003-09 

OTROS SERVICIOS PROFESIONALES Y 

TÉCNICOS N.C.P. 
20 2.299.081.780,00 

A-05-01-02-008-004 

SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES, 

TRANSMISIÓN Y SUMINISTRO DE 

INFORMACIÓN 

10 15.000.000,00 

A-05-01-02-008-004-01 

SERVICIOS DE TELEFONÍA Y OTRAS 

TELECOMUNICACIONES 
10 15.000.000,00 

A-05-01-02-008-005 SERVICIOS DE SOPORTE 20 605.993.887,00 

A-05-01-02-008-005-02 SERVICIOS DE INVESTIGACIÓN Y SEGURIDAD 20 445.686.286,00 

A-05-01-02-008-005-03 SERVICIOS DE LIMPIEZA 20 84.062.150,00 

Página 9 de 14 



GOBIENO 
DE COLOMBIA 

o o 1 	M 3 ENE Z019 
SERVICIO 

GEOLÓGICO 
COLOMBIANO 

A-05-01-02-008-005-09 OTROS SERVICIOS AUXILIARES 20 76.245.451,00 

A-05-01-02-008-005-09-5 

SERVICIOS AUXILIARES ESPECIALIZADOS DE 

OFICINA 
20 76.245.451,00 

A-05-01-02-008-007 

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, 

REPARACIÓN E INSTALACIÓN (EXCEPTO 

SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN) 

10 600.827.450,00 

A-05-01-02-008-007 

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, 

REPARACIÓN E INSTALACIÓN (EXCEPTO 

SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN) 

20 423.278.692,00 

A-05-01-02-008-007-01 

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y 

REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS 

ELABORADOS, MAQUINARIA Y EQUIPO 

10 36.660.000,00 

A-05-01-02-008-007-01 

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y 

REPARACIÓN DE PRODUCTOS METÁLICOS 

ELABORADOS, MAQUINARIA Y EQUIPO 

20 261.888.941,00 

A-05-01-02-008-007-01-4 

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y 

REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE 

TRANSPORTE 

20 170.517.645,00 

A-05-01-02-008-007-01-5 

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y 

REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y 

OTRO EQUIPO 

10 36.660.000,00 

A-05-01-02-008-007-01-5 

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO Y 

REPARACIÓN DE OTRA MAQUINARIA Y 

OTRO EQUIPO 

20 91.371.296,00 

A-05-01-02-008-007-03 

SERVICIOS DE INSTALACIÓN (DISTINTOS DE 

LOS SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN) 
10 564.167.450,00 

A-05-01-02-008-007-03 

SERVICIOS DE INSTALACIÓN (DISTINTOS DE 

LOS SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN) 
20 161.389.751,00 

A-05-01-02-008-007-03-6 

SERVICIOS DE INSTALACIÓN DE 

MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS 

N.C.P. 

10 564.167.450,00 

A-05-01-02-008-007-03-6 

SERVICIOS DE INSTALACIÓN DE 

MAQUINARIA Y APARATOS ELÉCTRICOS 

N.C.P. 

20 161.389.751,00 

A-08 

GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, 

SANCIONES E INTERESES DE MORA 
10 459.530.000,00 

A-08 

GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, 

SANCIONES E INTERESES DE MORA 
11 53.000.000,00 

A-08-01 IMPUESTOS 10 458.000.000,00 

A-08-01-02 IMPUESTOS TERRITORIALES 10 458.000.000,00 

A-08-01-02-001 IMPUESTO PREDIAL 10 456.450.500,00 

A-08-01-02-006 

IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS 

AUTOMOTORES 
10 1.549.500,00 

A-08-04 CONTRIBUCIONES 11 53.000.000,00 

A-08-04-01 CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE 11 53.000.000,00 

A-08-05 MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA 10 1.530.000,00 

A-08-05-01 MULTAS Y SANCIONES 10 1.530.000,00 

A-08-05-01-003 SANCIONES ADMINISTRATIVAS 10 1.530.000,00 

C-2106-1900-10 

Investigación y desarrollo geocientífico de 

hidrocarburos en el territorio Nacional 
11 200.000.000,00 

Página 10 de 14 



GOBIERNO 
DE COLOMBIA 

o o 1 	n 3 ENE 2019 
1›11tVILIO 

GEOLÓGICO 
COLOMBIANO i rients   

1916 - 2D16 	1 

Investigación y desarrollo geocientífico de 

C-2106-1900-10-0 hidrocarburos en el territorio Nacional 
11 200.000.000,00 

Servicio de Información sobre el potencial 

C-2106-1900-10-0-2106017 de hidrocarburos de las áreas de interés 
11 200.000.000,00 

C-2106-1900-10-0- 

2106017-02 
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 11 200.000.000,00 

CONTRIBUCIÓN AL DESARROLLO DE LA 

GESTIÓN Y SEGURIDAD RADIOLÓGICA, 
NUCLEAR E ISOTÓPICA DE LOS 11 2.600.000.000,00 
LABORATORIOS E INSTALACIONES DEL 

C-2106-1900-11 SERVICIO GEOLÓGICO COLOMBIANO. 

CONTRIBUCIÓN AL DESARROLLO DE LA 

GESTIÓN Y SEGURIDAD RADIOLÓGICA, 

NUCLEAR E ISOTÓPICA DE LOS 11 2.600.000.000,00 
LABORATORIOS E INSTALACIONES DEL 

C-2106-1900-11-0 SERVICIO GEOLÓGICO COLOMBIANO. 

C-2106-1900-11-0-2106002 Documentos de investigación 11 280.000.000,00 

C-2106-1900-11-0- 

2106002-02 
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 11 280.000.000,00 

C-2106-1900-11-0-2106010 Documentos de lineamientos técnicos 11 565.000.000,00 

C-2106-1900-11-0- 

2106010-02 
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 11 565.000.000,00 

C-2106-1900-11-0-2106011 Servicio de gestión de desechos radiactivos 11 150.000.000,00 

C-2106-1900-11-0- 

2106011-02 
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 11 150.000.000,00 

Servicios de calibración de equipos 

C-2106-1900-11-0-2106023 nucleares y radiológicos 
11 425.000.000,00 

C-2106-1900-11-0- 

2106023-02 
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 11 425.000.000,00 

Servicios de ensayo mediante técnicas 

C-2106-1900-11-0-2106024 radiactivas, nucleares e isotópicas 
11 507.000.000,00 

C-2106-1900-11-0- 

2106024-02 
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 11 507.000.000,00 

C-2106-1900-11-0-2106025 Laboratorios construidos y dotados 11 673.000.000,00 

C-2106-1900-11-0- 

2106025-02 
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 11 673.000.000,00 

Fortalecimiento de la Investigación y 

Caracterización de materiales geológicos en 11 500.000.000,00 
C-2106-1900-6 Territorio Nacional 

Fortalecimiento de la Investigación y 

Caracterización de materiales geológicos en 11 500.000.000,00 

C-2106-1900-6-0 Territorio Nacional 

C-2106-1900-6-0-2106002 Documentos de investigación 11 500.000.000,00 

C-2106-1900-6-0-2106002 - 

02 
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 11 500.000.000,00 

Ampliación del conocimiento del potencial 
10 2.000.000.000,00 

C-2106-1900-7 mineral en el territorio Nacional 

Ampliación del conocimiento del potencial 
11 1.500.000.000,00 

C-2106-1900-7 mineral en el territorio Nacional 

Ampliación del conocimiento del potencial 
10 2.000.000.000,00 

C-2106-1900-7-0 mineral en el territorio Nacional 

Página 11 de 14 



GOBIE RNO 
DE COLOMBIA 

0 0 1 	n ENE 2019 
SERVICIO 

GEOLÓGICO 
COLOMBIANO L 

feeN 
c) alas 

oc'eier 
1916 2016 

C-2106-1900-7-0 

Ampliación del conocimiento del potencial 
mineral en el territorio Nacional 

11 1.500.000.000,00 
 

C-2106-1900-7-0-2106002 Documentos de investigación 10 2.000.000.000,00 

C-2106-1900-7-0-2106002 Documentos de investigación 11 1.500.000.000,00 
C-2106-1900-7-0-2106002-

02 
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 10 2.000.000.000,00 

C-2106-1900-7-0-2106002-
02 

ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 11 1.500.000.000,00 

C-2106-1900-8 

Ampliación del conocimiento geocientífico 
básico del territorio Nacional 

10 2.000.000.000,00 
 

C-2106-1900-8 

Ampliación del conocimiento geocientífico 
básico del territorio Nacional 

11 1.400.000.000,00 
 

C-2106-1900-8-0 

Ampliación del conocimiento geocientífico 

básico del territorio Nacional 
10 2.000.000.000,00 

 

C-2106-1900-8-0 

Ampliación del conocimiento geocientífico 
básico del territorio Nacional 

11 1.400.000.000,00 
 

C-2106-1900-8-0-2106002 Documentos de investigación 10 2.000.000.000,00 

C-2106-1900-8-0-2106002 Documentos de investigación 11 1.400.000.000,00 
C-2106-1900-8-0-2106002-
02 

ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 10 2.000.000.000,00 

C-2106-1900-8-0-2106002-
02 

ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 11 1.400.000.000,00 

C-2106-1900-9 

Investigación monitoreo y evaluación de 
amenazas geológicas del territorio Nacional 

10 3.100.000.000,00 
 

C-2106-1900-9 

Investigación monitoreo y evaluación de 
amenazas geológicas del territorio Nacional 

11 3.000.000.000,00 
 

C-2106-1900-9 

Investigación monitoreo y evaluación de 
amenazas geológicas del territorio Nacional 

21 130.000.000,00 
 

C-2106-1900-9-O 

Investigación monitoreo y evaluación de 

amenazas geológicas del territorio Nacional 
10 3.100.000.000,00 

 

C-2106-1900-9-0 

Investigación monitoreo y evaluación de 

amenazas geológicas del territorio Nacional 
11 3.000.000.000,00 

 

C-2106-1900-9-0 

Investigación monitoreo y evaluación dé 

amenazas geológicas del territorio Nacional 
21 130.000.000,00 

 

C-2106-1900-9-0-2106002 Documentos de investigación 21 130.000.000,00 
C-2106-1900-9-0-2106002-
02 

ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 21 130.000.000,00 

C-2106-1900-9-0-2106016 

Servicio del sistema de monitoreo de las 

amenazas geológicas para la investigación 
aplicada 

10 3.100.000.000,00 

C-2106-1900-9-0-2106016 

Servicio del sistema de monitoreo de las 

amenazas geológicas para la investigación 
aplicada 

11 3.000.000.000,00 

C-2106-1900-9-0-2106016-
02 ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 10 3.097.500.000,00 

C-2106-1900-9-0-2106016- 
02 ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 11 2.999.000.000,00 

C-2106-1900-9-0-2106016- 
03 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 10 2.500.000,00 

Página 12 de 14 



GOBIERNO 
DE COLOMBIA 

0 0 1 	O 3 ENE 2019 
SERVICIO 

GEOLÓGICO 
COLOMBIANO 

C-2106-1900-9-0-2106016- 

03 
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 11 1.000.000,00 

C-2199-1900-3 
Fortalecimiento institucional del servicio 
geológico colombiano a nivel Nacional 

10 1.800.000.000,00 

C-2199-1900-3 
Fortalecimiento institucional del servicio 
geológico colombiano a nivel Nacional 

11 700.000.000,00 

C-2199-1900-3-0 
Fortalecimiento institucional del servicio 
geológico colombiano a nivel Nacional 

10 1.800.000.000,00 

C-2199-1900-3-0 
Fortalecimiento institucional del servicio 
geológico colombiano a nivel Nacional 

11 700.000.000,00 

C-2199-1900-3-0-2199002 

Servicios administrativos orientados a 

matener un adecuado ambiente laboral 
10 340.000.000,00 

C-2199-1900-3-0-2199002-

02 
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 10 340.000.000,00 

C-2199-1900-3-0-2199007 Servicio de atención al ciudadano 10 46.000.000,00 

C-2199-1900-3-0-2199007- 

02 
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 10 46.000.000,00 

C-2199-1900-3-0-2199011 Sedes adecuadas 10 1.100.000.000,00 

C-2199-1900-3-0-2199011 Sedes adecuadas 11 700.000.000,00 

C-2199-1900-3-0-2199011-

02 
4DQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 10 1.100.000.000,00 

C-2199-1900-3-0-2199011-

02 
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 11 700.000.000,00 

C-2199-1900-3-0-2199018 Servicio de gestión documental 10 314.000.000,00 

C-2199-1900-3-0-2199018-

02 
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 10 314.000.000,00 

C-2199-1900-4 

Fortalecimiento de la gestión estratégica 
integral del Servicio Geológico Colombiano 
a nivel Nacional 

10 100.000.000,00 

C-2199-1900-4 

Fortalecimiento de la gestión estratégica 
integral del Servicio Geológico Colombiano 
a nivel Nacional 

11 800.000.000,00 

C-2199-1900-4-0 

Fortalecimiento de la gestión estratégica 
integral del Servicio Geológico Colombiano 
a nivel Nacional 

10 100.000.000,00 

C-2199-1900-4-0 

Fortalecimiento de la gestión estratégica 
integral del Servicio Geológico Colombiano 
a nivel Nacional 

11 
. 

800.000.000,00 

C-2199-1900-4-0-2199019 

Servicio de seguimiento y evaluación de la 

gestión institucional 
11 204.661.244,00 

C-2199-1900-4-0-2199019-

02 
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 11 204.661.244,00 

C-2199-1900-4-0-2199020 Servicio de gestión de calidad 10 100.000.000,00 

C-2199-1900-4-0-2199020 Servicio de gestión de calidad 11 595.338.756,00 

C-2199-1900-4-0-2199020-

02 
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 10 100.000.000,00 

C-2199-1900-4-0-2199020-

02 
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 11 595.338.756,00 

C-2199-1900-6 

Modernización de los datacenter principal y 
alterno del Servicio Geológico Colombiano 
Nacional 

11 766.665.570,00 

Página 13 de 14 



0 0 1 	A'A ENE 201g 
SERVICIO 

GEOLÓGICO 
COLOMBIANO 

GOBIERNO 
DE COLOMBIA 

Modernización de los datacenter principal y 

alterno del Servicio Geológico Colombiano 20 909.230.000,00 
C-2199-1900-6 Nacional 

Modernización de los datacenter principal y 

alterno del Servicio Geológico Colombiano 21 8.519.000.000,00 
C-2199-1900-6 Nacional 

Modernización de los datacenter principal y 

alterno del Servicio Geológico Colombiano 10 766.665.570,00 
C-2199-1900-6-0 Nacional 

Modernización de los datacenter principal y 
alterno del Servicio Geológico Colombiano 20 909.230.000,00 

C-2199-1900-6-0 Nacional 

Modernización de los datacenter principal y 

alterno del Servicio Geológico Colombiano 21 8.519.000.000,00 
C-2199-1900-6-0 Nacional 

C-2199-1900-6-0-2199067 Servicios tecnológicos 10 766.665.570,00 

C-2199-1900-6-0-2199067 Servicios tecnológicos 20 909.230.000,00 

C-2199-1900-6-0-2199067 Servicios tecnológicos 21 8.519.000.000,00 

C-2199-1900-6-0-2199067- 

02 
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 10 766.665.570,00 

C-2199-1900-6-0-2199067- 

02 
ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 20 909.230.000,00 

C-2199-1900-6-0-2199067- 

02 
ADQUI3ICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 21 8.519.000.000,00 

Fuente: Grupo de Planeación -SGC 

Página 14 de 14 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16

